
ti. 	J' PREPEiTURA 	MUNICIPAL 

VIÇOSAøoCEARA 
UNIDOS 	PELO 	POVO 

i.g. 

(89k? 1çq7ç 
o.rw{L 

unicef) 

ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - N° 1412019-SEAG/SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS. 

Das Alterações: 

ANEXOI—A 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 

"onde se lê" 

LOTE 45- MAT. CONSTRUÇÃO - 
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIU. QUANT V UNIT. V TOTAL 

1 AGLOMERADO - AREIA FINA  M3  362 R$ 269,17 R$ 97.439,54 
2 AGLOMERADO - AREIA GROSSA  M3  505 R$ 1.043,33 R$ 526.881,65 
3 AGLOMERADO- BRITA NUMERO 2  M' 150 R$ 1.515,00 R$ 227.250,00 
4 AGLOMERADO - BRITA ZERO  M' 295 R$ 1.414,00 R$ 417.130,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 45 	RS 1.268.701,19 

LOTE 54- MAT. CONSTRUÇÃO - FORRO PVC E AFINS  
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIU. QUANT V UNH'. V TOTAL 

FORRO DE PVC ARREMATE U - 

1 FABRICADO EM PVC RíGIDO BRANCO; UNIID. 100 R$ 29,70 R$ 2.970,00 
DIMENSÕES 28MM X 10MM X 6,00M  
FORRO DE PVC EMENDA RÍGIDA II - 

2 FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; UNID. 6 R$ 48,38 R$ 290,28 
DIMENSÕES 6OMM X 9MM X 6,OOM  
FORRO DE PVC PERFIL RGL - 'PERFIL 
METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA 

3 UTILILZADA 	PARA 	ESTRUTURAR UNID 100 R$ 3480 R$ 348000 
FORRO 	PVC; 	COMPRIMENTO: 
DIMENSÕES 	LARGURA 	3,0CM 	X 
ALTURA 1,5 CM 	COMPRIMENTO 6,OM  
FORRO DE PVC PLACA - FABRICADO 
EM PVC RÍGIDO BRANCO; ESPESSURA 
8MM; LARGURAS PADRÕES IOOMM OU 

4 200MM A SER DEFINIDO NA COMPRA; M2  500 R$ 303,67 R$ 151.835,00 
COMPRIMENTO USAR PADRÕES DO 
FABRICANTE A SER DEFINIDO NA 
COMPRA;  

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 54 R$ 158.575,28 

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 — CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará/Ce 



A 1k' 

4 	* 
4 	4 
4 	4 
, 	 * 
4 
4 
4'  

VIÇOSAD0CEARA 
UNIDOS PELO POVO 

* 
EDIÇÃO 20132016 

unicef 

"leia-se" 

LOTE 45 MAT. CONSTRUÇÃO - 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNJD. QUANT V UN1T. V TOTAL 
1 AGLOMERADO - AREIA FINA  M' 362 R$ 39,70 R$ 14.371,40 
2 AGLOMERADO - AREIA GROSSA  M' 505 R$ 60,11 R$ 30.355,55 
3 AGLOMERADO-BRITA NUMERO 2  M3  150 R$ 122,25 R$ 18.337,50 
4 AGLOMERADO- BRITA ZERO  M' 295 R$ 100,04 R$ 29.511,80 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 45 	R$ 92.576,25 

LOTE 54- MAT. CONSTRUÇÃO - FORRO PVC E AFINS  

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID. QUANT V UNIT. V TOTAL 
FORRO DE PVC ARREMATE U - 

1 FABRICADO EM PVC RíGIDO BRANCO; UN1D. 100 R$ 29,70 R$ 2.970,00 
DIMENSÕES 28MM X 10MM X 6,OOM  

FORRO DE PVC EMENDA RÍGIDA II - 
2 FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; UNID. 6 R$ 48,38 R$ 290,28 

DIMENSÕES 60MM X 9MM X 6,OOM  

FORRO DE PVC PERFIL RGL - 'PERFIL 
METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA 

., UTILILZAI)A 	PARA 	ESTRUTURAR 
UN1D. 100 R$ 34,80 R$ 3.480,00 

' FORRO 	PVC; 	COMPRIMENTO: 
DIMENSÕES 	LARGURA 	3,0CM 	X 
ALTURA 1,5 CM 	COMPRIMENTO 6,OM  

FORRO DE PVC PLACA - FABRICADO 
EM PVC RÍGIDO BRANCO;ESPESSURA 
SMM; LARGURAS PADRÕES 100MM OU 

4 200MM A SER DEFINIDO NA COMPRA; M2  500 R$ 25,18 R$ 12.590,00 
COMPRIMENTO USAR PADRÕES DO 
FABRICANTE A SER DEFINIDO NA 
COMPRA;  

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 54 R$ 19.330,28 

Conforme determina o art. 21, §40  da Lei n°. 8.666/93, fica adiada a data de 
abertura do certame do dia 13 de setembro de 2019, às 09:00h. PARA: "dia 25 de setembro 
de 2019, às 09h00 mm". 

As demais cláusulas continuam inalteradas. 

Poderão ser obtidas informações, ainda, pelo telefone: 

• (88) 3632 14 48 - Comissão Permanente de Licitação 

Viçosa do Ceará - CE, 10 de setembro de 2019. 

,T /,  W6;tj:~~ 
FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará/Ce 


